
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075317701552233342 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salón Verde, en 
sesión ejecutiva Ordinaria el día 14 de septiembre de 2020, a las 09:30 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 25616/2020.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2. 25616/2020.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 43140/2018.- PERSONACIÓN RECURSO DE APELACIÓN CONTRA LA SENTENCIA Nº 
162/2020, DE FECHA 19/06/2020, DEL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 
DE MELILLA, ANTE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL 
SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANDALUCÍA, SEDE EN MÁLAGA.

4. 25534/2020.- PERSONACIÓN EN P.S.M.C. 276/2020 – P.A. 276/2020 – J. DE LO CONT-
ADMTVO. Nº 2 (D. C. J. Z. V.)

5. 25846/2020.- PERSONACIÓN EN P.S.M.C. 233/2020 Y P.A. 233/2020 – J. DE LO CONT-
ADMTVO Nº 3 (D. F. S. H.)

6. 25886/2020.- PERSONACIÓN EN P.O. 7/2020 – J. DE LO CONT-ADMTVO Nº 3 (EULEN, S.A.)

7. 24971/2020.- PERSONACIÓN ANTE EL TSJA - MSN AUTORIZACIÓN/RATIFICACIÓN 
MEDIDAS SANITARIAS 3/2020 (CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA)

8. 26326/2020.- PERSONACIÓN ANTE EL TSJA – MSN AUTORIZACIÓN/RATIFICACIÓN 
MEDIDAS SANITARIAS 2/2020 (CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA)

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075317701552233342 en https://sede.melilla.es/validacion 

9. 25995/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 239/2020 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

10. 26003/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 9/2020 SEGUIDO EN EL JDO. 
DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

11. 26380/2020.- PERSONACIÓN EN D.P. 168/2020 – J. DE INSTRUCCIÓN Nº 5 (BADREDINE 
SHILI)

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

12. 26118/2020.- ACUERDO INICIO PROCEDIMIENTO PARA LA MODIFICACIÓN DEL 
REGLAMENTO DEL GOBIERNO Y DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA CAM

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO 
Y COMERCIO

13. 34715/2019.-CONCESIÓN SUBVENCIÓN NOMINATIVA COLEGIO DE AGENTES Y 
COMISIONISTAS DE ADUANAS DE MELILLA 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CULTURA, FESTEJOS E IGUALDAD

14. 23734/2020 .- APROBACIÓN CONVENIO COLEGIO DE AGENTES DE ADUANAS CON 
SUBVENCIÓN NOMINATIVA DE 525.000 EUROS. NOMBRAMIENTO TITULAR DIRECCIÓN 
GENERAL DE CULTURA Y FESTEJOS

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE 
INFRAESTRUCTURAS, URBANISMO Y DEPORTE 

15. 24635/2018.- LICENCIA URBANÍSTICA PARA EDIFICIO PLURIFAMILIAR DE 24 VIVIENDAS 
Y 4 LOCALES EN BRUTO

16. 24945/2017.- ASUNTO: RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EN EL ESTUDIO DE 
DETALLE DE LA MANZANA DELIMITADA POR LAS CALLES ANTONIO MACHADO, JOSE 
MORENO VILLA/ GERARDO DIEGO/ BLAS DE OTERO.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075317701552233342 en https://sede.melilla.es/validacion 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
11 de septiembre de 2020

C.S.V.:13075317701552233342

El Presidente


		2020-09-11T13:05:49+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



